
INTERREGION SUD-OUEST (PV)
Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)

Toulouse (CHU Purpan) Réa Chir O Anglès Pr Samii 05 61 77 74 91 ANGLES.O@chu-toulouse.fr 2 / an
Bordeaux (CHU Pellegrin) Réa Méd F Vargas Pr Castaing 05 56 79 98 29 (ou poste 70144) frederic.vargas@chu-bordeaux.fr 2 / an

Réa Chir JF Cochard Pr Sztark jfcochard@wanadoo.fr
Bordeaux (CHU Xavier Arnozan) Réa Chir Thoracique P Valat, A Roze Pr Janvier 05 57 65 68 66 hilippe.valat@chu-bordeaux.fr, hadrien.roze@chu-bordeaux 2 à 3 / an

Réa Chir Viscérale G Darancette Pr Janvier 05 57 65 68 66 guy.darancette@chu-bordeaux.fr 2 à 3 / an
Réa Chir Cardiaque J Calderon Pr Janvier 05 57 65 68 66 joachim.calderon@chu-bordeaux.fr 2 à 3 / an

Bordeaux (Hôpital militaire Robert Piqué) Réanimation P Labadie, G Deroudilhe Dr Avargues
Limoges (CHU Dupuytren) Réa Poly P Vignon Pr Gastinne 05 55 05 62 40 philippe.vignon@unilim.fr 2 / an
Pamier-Foix (CHIVA) Dpt urgences-réa J Campistron, L Niquet Dr Campistron 05 61 03 32 27 louis.niquet@libertysurf.fr stagiaire uniquement Surtout ETT, ETO en commun avec cardiologues

jean.campistron@chi-val-ariege.fr
INTERREGION SUD (PV)

Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)
Marseille (CHU Sainte Marguerite) Réa Med A Roch Pr Papazian 04 91 74 49 48 laurent.papazian@ap-hm.fr 2 / an

Réa Chir G Perrin Pr Auffray 2 / an
Marseille (CHU Timone) Réa Ped A Fraisse Pr Djiane 04 91 38 67 50 alain.fraisse@ap-hm.fr
Nice (CHU) Réa Med G Bernardin Pr Bernardin

INTERREGION EST (MF)
Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)

Besançon (CHU) Réa Med E Belle, E Laurent Pr Capellier capellie@ufc-chu.univ-fcomte.fr 1 / an
Réa Chir C Taberlet 03 81 66 81 66 ctaberlet@chu-besancon.fr

Nancy (CHU) Réa Med S Gibot Pr Bollaert pe.bollaert@chu-nancy.fr 1 / an
Dijon (CHU) Réa Med JP Quenot Pr Blettery jean-pierre.quenot@chu-dijon.fr 1 / an

DAR MC Gomez Pr Girard 1 / an
Strasbourg (CHU) Réa Med C Bosquet Pr Sauder 1 / an

Réa Chir F Levy Pr Steib 03 88 11 67 68 Francois.Levy@chru-strasboug.fr 1 / an
CH Belfort Réa Med M Feissel mfeissel@ch-belfort-montbeliard.rss.fr 1 / an
CH Mulhouse Réa Med P Guiot 1 / an
DAR hôpitaux armées Metz F Favier 1 / an
CH Metz Réa Poly T Jacques 1 / an

INTERREGION NORD-PICARDIE (MS)
Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)

Caen (CHU) DAR M Tasle JL Gérard 02 31 06 31 06 tasle-m@chu-caen.fr 1 à 2 / an
Réa chir cardiaque A Lepage

Réa Med Pr Charbonneau
Réa Chir Pr Weber

Amiens (CHU) Réa Med M Slama 03 22 45 60 00 MSlama0508@aol.com
Réa chir cardiaque F Trojette

Rouen (CHU) Réa Med JC Richard
DAR JL Chauvet

Lille (CHU) Réa Chir H Tytgat, B Leroy Pr Tavernier herve.tytgat@oreka.com 1/2 an
Réa chir cardiaque C Decoene c-decoene@chru-lille.fr

Réa polyvalente F Fourrier Pr Fourrier
CH Tourcoing Réa O Leroy
CH Douai Réa V Gadday
CH Elboeuf Réa Med O Delastre

INTERREGION OUEST (BC)
Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)

Brest (CHU) Réa Med Gwenaël Prat Pr Bolles 02 98 34 71 81 gwenael.prat@chu-brest 1/2 an
Rennes (CHU) DAR B Suprin Pr Malledan 02 99 28 43 21 betty.suprin@chu-rennes.fr 1 / an

Réa Chir P Seguin, D Aguillon (CCA) 02 99 28 43 21 philippe.seguin@chu-rennes.fr 1 / an
Nantes (CHU) Réa Med L Gabillet Pr Villers 02 40 08 33 33 laurence.gabillet@chu-nantes.fr 1 à 2 / an
Nantes (Laënnec) P Bizouarn philippe.bizouarn@chu-nantes.fr 1 à 2 / an
Nantes (Hôtel Dieu) D Demeure ddemeuredilatte@chu-nantes.fr 1 + 1 stagiaire / an
Nantes (Hôpital pédiatrique) M Videcoq michel.videcoq@chu-nantes.fr 1 à 2 / an
Angers (CHU) Réa Med P Asfar Pr Mercat 02 41 35 38 15 PiAsfar@chu-angers.fr 1 à 2 / an

Réa Chir L Beydon 02 41 35 39 51 lbeydon.angers@invivo.edu 1 à 2 / an chir cardiaque, réa chir.  Nombreux PH "fraîchement" 
Tours (CHU) Réa Med A Legras, E Mercier Pr Perrotin 02 47 47 98 87 a.legras@chu-tours.fr 1 / an diplômés (DU) mais interaction +++ avec les cardiologues

Réa chir cardiaque A Sirinelli Pr Marchand 02 47 47 59 18 a.sirinelli@chu-tours.fr 2 à 3 internes / stage
Poitiers (CHU) Réa Med JP Frat Pr Robert

Réa Chir H Lanquetot, JM Charriere, D Baudoin h.lanquetot@chu-poitiers.fr
CH Vannes Réa Med D Rosenbaum dan.rosenbaum@ch-bretagne-atlantique.fr
CH Quimper Réa Poly M Moriconi JL Frances 02 98 52 65 15 m.moriconi@ch-cornouaille.fr 1 interne max

jl.frances@ch-cornouaille.fr; sm.rea@ch-cornouaille.fr
ILE-DE-FRANCE (AVB & BC)

Ville Service Référent Chef de Service Téléphone Mail Capacité de formation Commentaires (limites…)
Ambroise Paré (CHU) Réa Med A Vieillard-Baron Pr Jardin 01 49 09 56 05 antoine.vieillard-baron@apr.ap-hop-paris.fr 4 / an
Cochin (CHU) Réa Med A Cariou Pr Dhainaut 4 / an
Pitié Salpétrière (CHU) Réa Med A Combes Pr Gibert

Réa Chir T Barbry, B Bouhemad Pr Rouby
Henri Mondor (CHU) Réa Med A Mekontso-Dessap Pr Lemaire 2 / an

Réa Chir Y Heurtematte P Marty 1 / an
Bloc chir cardiaque Y Heurtematte, F Decaillau 1 / an

Kremlin Bicêtre (CHU) Réa Med X Monnet Pr Richard 2 / an
Réa Chir L Martin 1 / an

Lariboisière (CHU) Réa Chir B Cholley Pr Payen 01 49 95 80 85 bernard.cholley@lrb.ap-hop-paris.fr 2 / an
Lariboisière (CHU) Réa Med N Deye Pr Baud
Bichat (CHU) Réa Chir Sigismond Lasocki (H Quintard) Pr Desmonts 01 40 25 81 18 sigismond@lasocki.com 2 / an H Quintard quitte le service en Nov 2005

Bloc chir cardiaque I Philip 1 / an
Saint-Louis (CHU) Réa Chir S Villiers, E Rolland, C Trojet, MC Bercq 1 / an
Antoine-Béclère (CHU) Réa Chir A Descorps-Declère 1 + 1 stagiaire / an
HEGP (CHU) Réa Chir D Journois Pr Safran 2 / an

Bloc chir cardiaque A Berrebi Pr Deloche 1 / an
Foch Bloc chir cardiaque M Michel-Cherqui Dr Fischler 1 / an
CH Saint Germain-en-Laye Réa Med Y Loubières Dr Ricome 4 / an
CH Argenteuil Réa Med H Mentec Dr Bleichner 4 / an
Beaujon Réa chir Pierre Trouillet Pr J Mantz
Centre Hospitalier du Sud Francilien Réa poly Stéphane Thierry Dr Tenaillon


